
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа п. Малиновский»

ПРИКАЗ

О внесении изменений в основную образовательную программу начального общего 
образования, основную образовательную программу основного общего образования, 
основную образовательную программу среднего общего образования, 
адаптированную основную образовательную программу начального общего 
образования для обучающихся с ОВЗ (ЗПР), адаптированную основную 
образовательную программу основного общего образования для обучающихся с ОВЗ 
(ЗПР), адаптированную основную общеобразовательную программу образования 
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) на 
2021 -  2022 учебный год

На основании части 5 ст. 12, п. 6 части 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской федерации», решения Управляющего совета 
МБОУ «СОШ п.Малиновский» от 22.10.2021 г. № 3, с целью исполнения п. 3.2 СП 
3.1/2.4.3598-20, приказа Управления образования администрации Советского района от 
22.10.2021 г. № 843 "«Об установлении в муниципальных образовательных организациях 
осенних каникул с 25.10.2021 г. по 07.11.2021 г.», предупреждения распространения 
коронавирусной инфекции на территории Советского района, обеспечения реализации в 
полном объеме образовательных программ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п.3.3, организационного раздела основной образовательной 
программы начального общего образования на 2021 - 2022 учебный год (Приложение № 
1).
2. Внести изменения в п.3.2, организационного раздела основной образовательной 
программы основного общего образования на 2021 - 2022 учебный год (Приложение № 2).
3. Внести изменения в п.3.2, организационного раздела основной образовательной
программы среднего общего образования на 2021 - 2022 учебный год (Приложение № 3).
4. Внести изменения в п.3.1, организационного раздела адаптированной основной
общеобразовательной программы начального общего образования для детей с ОВЗ (ЗПР) 
на 2021 -  2022 учебный год (Приложение № 4).
5. Внести изменения в п.3.2, организационного раздела адаптированной основной
общеобразовательной программы основного общего образования для обучающихся с ОВЗ 
(ЗПР) на 2021 -  2022 учебный год (Приложение № 5).
6. Внести изменения в п.3.2, организационного раздела адаптированной основной
общеобразовательной программы образования обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) (Приложение № 6).
7. Казанцевой Н.В., заместителю директора по УВР:
7.1. проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей 
(законных представителей) об изменениях, указанных в п.1 - 6 настоящего приказа;
7.2. обеспечить реализацию основных образовательных программ начального общего 
образования, основного общего образования, среднего общего образования, 
адаптированной основной образовательной программы начального общего образования 
для обучающихся с ОВЗ (ЗПР), адаптированной основной образовательной программы 
основного общего образования для обучающихся с ОВЗ (ЗПР), адаптированной основной 
общеобразовательной программы образования обучающихся с умственной отсталостью



(интеллектуальными нарушениями) в полном объёме, с учётом изменений, указанных в п. 
1 - 6 настоящего приказа;
7.3. обеспечить реализацию образовательных программ по предмету в рамках внеурочной 
деятельности в соответствии с Приложением 7.
8. Барановой Л.В., заместителю директора по ВР:
8.1. обеспечить проведение инструктажей с обучающимися перед началом осенних 
каникул. Срок: 22.10.2021 г.;
8.2. проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о формах 
занятости детей в каникулярный период. Срок: до 25.10.2021 г.
9. Жарковой С.В., учителю информатики, ответственному за школьный сайт, разместить 
календарные учебные графики с изменениями на официальном сайте МБОУ «СОШ 
п.Малиновский» в подразделе «Образование» в срок до 23.10.2021 г.
10. Контроль приказа оставляю за собой.

Куклина И.В.



Приложение №  1 
кприказу№511 от 22.10.2021 г.

п.3.3. «Календарный учебный график» основной образовательной программы начального 
общего образования на 2021 -  2022 учебный год_________ _____________________________
Учебный период 1 класс 2-4 класс

Начало учебного года 01 сентября 2021 г. 01 сентября 2021 г.

1 четверть 01.09-22 .10 01.09-22.10
Каникулы 23.10-07.11 23.10- 07.11
2 четверть 08.11 -29 .1 2

20.11; 11.12 -  реализация 
образовательной 
программы в рамках 
внеурочной деятельности

08.11 -29 .12
20.11; 11.12 -  реализация 
образовательной программы в 
рамках внеурочной 
деятельности

Каникулы 30.12-09.01 30.12 -09.01
3 четверть 10.01 -  11.02 

21.02-18 .03
Рабочий день -  5 марта (за 
07.03. (Пн))

10.01 -  18.03

Рабочий день -  5 марта (за 
07.03. (Пн))

Каникулы 12.02 - 20.02 
19.03 -27.03

19.03 - 27.03

4 четверть 28.03 -31 .05 28.03 -31 .05
Каникулы 01.06-31.08 01.06-31.08
Промежуточная аттестация 16.05 -20 .05 16.05 -20 .05
Окончание учебного года 316 мая 2022 г. 31 мая 2022 г.
Учебный год: 

Учебных дней/недель: 

Каникулы:

01.09-31 .05  

165 дней/33 недели 

45 дней

01.09-31.05 

170 дней/34 недели 

36 дней

Начало / Конец Дней . Название

31 декабря — 9 января 10 Новогодние каникулы 2022 

23 февраля 1 День защитника Отечества 

6 марта — 8 марта 3 Международный женский день 

30 апреля —  3 мая 4 День Труда 

7 мая — 9 мая 3 День Победы


		2021-10-22T14:52:56+0500
	МБОУ "СОШ П.МАЛИНОВСКИЙ"




